
Oplev 
Szczecin

T Æ N K  -  S E  -  O P H O L D

VisitSzczecin.eu
Al den vigtigste 
information til turister.

ToursSzczecin.eu
Szczecin rejser

på ét sted.

ExploreODER
Alle vand- og cykelruter

i den gratis app.

ExploreSzczecin 
Udforsk Szczecin med vores 
guide i lommen.

Szczecin turistkort
Szczecińska Karta Turystyczna - 
Gratis offentlig transport, rabatter på 
adgangsbilletter til attraktioner 
og rabatter på restauranter.

DU KAN FINDE FLERE SZCZECIN REGIONALE DELICIER OG 
RESTAURANTER PÅ WEBSTEDET : visitszczecin.eu

SMAGEN AF
SZCZECIN’S KØKKEN

LOKALBEFOLKNINGEN 
ANBEFALER

OPLYSNINGER TIL TURISTER

Ingen kender byen som dens nuværende indbyggere. Lad os vise dig 
Szczecin gennem vores øjne:

Oplev sporene fra familien Quistorp
Familien Quistorp er for altid trådt ind i Szczecins historie og efterladt 
spor af deres generøsitet og vision. Oplev ruinerne af Quistorpa-tårnet 
i Lasek Arkońsi, og gå en tur i de elegante gader i Łękna og Pogodna.

Dans til daggry på Odra-floden
Mærk atmosfæren i Berlin ved at overnatte i Szczecin. Hala Odra er 
et industrielt rum ved floden, der myldrer af liv som et bistade takket 
være food trucks, en bar og flere forskellige musikscener, hvorfra musik 
kan høres indtil daggry. I løbet af dagen kan du komme her til yoga, et 
loppemarked, morgenmad eller endda prøve din hånd med SUP-ridning. 
Lyder det godt?

Mød dine venner i „Ogrody”
Ogrody Śródmieście er et af de nyere steder i Szczecin
hurtigt vundet popularitet blandt beboerne. En kæmpe bar på bagsiden 
af den historiske villa, en scene med levende musik, flere cateringsteder, 
det berømte neonskilt og allestedsnærværende grønne områder gør 
arrangementer i Ogrody Śródmieście til en ren fornøjelse.

På søndag, gå til markedet
en tidligere møbelfabrik åbner „Szczecin Bazaar for Gourmeter” hver 
søndag. Lokale håndværkere og cateringfirmaer har deres stande her. 
Du kan også gå på jagt efter antikviteter her.

Szczecin gratis
Turister med et stramt budget er ikke de eneste, der kan lide at holde et 
par zloty i lommen. Tjek hvornår og hvilke museer du kan besøge gratis.
• Tirsdage: Museum for Teknologi og Kommunikation
• Torsdage: Trafostacja Sztuki
• Lørdage: Nationalmuseet, Museet for Regionale Traditioner, Szczecin 

Historiske Museum, Museum for Samtidskunst, Przełomy Dialogue 
Center

Szczecin-rulle
Se selv, hvorfor Szczecin-rulle er en favoritsnack blandt lokale og 
turister! Gærdej med krydret fyld er... man kan sige en krydret 
doughnut, der smager bedst sammen med varm borscht. Du kan 
finde barer, der serverer Szczecin-rulle over hele byen, men den mest 
ikoniske bar med atmosfærisk indretning og den berømte mosaik er 
placeret på Aleja Wojska Polskiego 46.

Paprykarz Szczeciński
Denne delikatesse med afrikansk oprindelse gjorde Szczecin berømt 
i hele Polen. Du kan spise ægte Paprykarz Szczeciński, tilberedt på stedet, 
i lokale barer og restauranter, såsom Rybarex, Spiżarnia Szczecińska eller 
Zakotwiczny (restauranter med SKT-rabat). Restauranten er også berømt 
for Paprykarz... simpelthen Paprykarz! Du vil modtage denne berømte 
delikatesse i form af en velsmagende forret til hver ret, du bestiller.

Silderulle 
Silderulle er en Szczecin-delikatesse, der kombinerer en sprød rulle, 
marinerede sild og traditionelle, udsøgte tilsætninger. Det er ikke uden 
grund, at der blev rejst en skulptur på Bulwar Piastowski, der forestiller 
tønder med silde (kaldet byens sølv), med henvisning til de tidspunkter, 
hvor handelen med disse fisk, som var afgørende for byens historie, 
blomstrede i Szczecin. Du kan spise en silderulle billigere med Szczecin 
Kort (Szczecińska Karta) på Przełomy Kafe.

Kaffe og te
Det havde du bestemt ikke forventet! Det ældste kafferisteri i Polen 
ligger i Szczecin - det hedder Korona 1912 og ligger i et lejebolig på 
Jagiellońska-gaden 86, der har været i drift siden 1936. Hvis du er 
en teelsker, skal du dog sørge for at besøge Fanaberia-tebutikken på 
Promenade. Her kan du drikke en infusion med Szczecin magnolia 
kronblade!

Håndværksbryggerier
Håndværksbryggerier er ægte Szczecin-guld, som byen Gryf har været 
berømt for i århundreder. I selve centrum af byen finder du hele 4 
restauranter, der brygger håndværksøl på stedet.
1. Browar Pod Zamkiem – Panieńska 12

• navnene på bryggerierne stammer fra boligområderne i Szczecin,
• Słoneczne øl vandt bronzemedaljen i kategorien „Hefeweizen,            

i håndværksøl-konkurrencen - prisen for årets håndværksøl  (2021), 
- med SKT kort - gratis smagebræt med bestilling,

2. Browar Stara Komenda – pl. Batorego 3
• er det første restaurantbryggeri i Szczecin skabt efter Anden 

Verdenskrig,
3. Browar Wyszak – ul. Mściwoja II 8

• Wyszak ligger i den stilfulde kælder i en historisk bygning den gamle 
rådhusbygning,

4. Nowy Browar – Partyzantów 2 - historien om dette sted går tilbage 
til 1853, og de nuværende lokaler har været i drift siden 2015.
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DAG ÉN DAG TO DAG TRE SE MERE
1. SZCZECIN BOULEVARDER, MARITIMT  
  VIDENSKABSCENTER OG CHEFEN FOR  
  ALLE CHEFER
Kajerne på begge sider af Oder er travle 
promenader. Bulwar Piastowski er faktisk 
sømændenes Alley. Du finder talrige monu-
menter og maritime emblemer her. Går du til 
den anden side af floden, befinder du dig på 
Łasztownia-øen, hvor Maritime Science Cen-
ter har ligget i flere år, der ligner et stort skib. 
Besøg dets indre, hvis du er interesseret i vi-
denskab og har en bred forståelse for sejlads. 
Derudover, lige ved siden af, er der en food 
truck-zone, der opererer hele ferien, og lidt 
længere er der også en bystrand. For enden 
af øen finder du også et monument til chefen 
for alle chefer og den største dåse paprykarz!

2. WAŁY CHROBREGO
Terrassen, der blev bygget i begyndelsen af 
det 20. århundrede, imponerer nu med mo-
numentale bygninger - Maritime Tekniske 
Universitet, Nationalmuseet og Vestpom-
merns voivodskabskontor. Wały Chrobrego 
er et fremragende udsigtspunkt. Tag et kig 
på arbejdet i Szczecin-havnen, og om af-
tenen beundre belysningen Dinosaurer fra 
kraner (Kranosaurer) og det marine viden-
skabscenter
• Moderne Teater ligger også i Nationalmu-
seets bygning.

3. PRZEŁOMY DIALOGCENTER
Titlen på den bedste bygning i verden og 
den bedste plads i Europa tilhører dette 
museum! Przełomy Dialogue Centre 
fortæller om Szczecins nyere historie - 
fra 1939 til 1989. Museet ligger på det 
sted, hvor de første skud blev affyret mod 
demonstranter mod den kommunistiske 
regering den 17. december 1970.

4. MIECZYSŁAW KARŁOWICZ  
  FILHARMONISK
Det er det moderne Szczecins ikon og 
stolthed. Filharmonien imponerer med både 
sin lyd og arkitektur. Dette er endnu et 
anlæg fyldt med priser - den vigtigste af dem 
er prisen opkaldt efter Mies van der Rohe. 
Du kan besøge Philharmonic-bygningen 
med en guide - gå til tourszczecin.eu og se 
aktuelle ture.

1. DE POMMERSKE PRINSERS
   SLOT

Dette er den historiske residens 
for Griffin-dynastiet, som regerede 
Pommern fra det 12. til det 
17. århundrede. I dag er det en 
kulturinstitution. Her finder du 
udstillinger, kunstgallerier, en 
biograf og den eneste i Polen: 
Slotsoperaen. Det er også værd 
at besøge slotsgårdene og den 
nyåbnede terrasse med udsigt over 
Oder. Bygningens højeste punkt er 
Klokketårnet. Efter at have klatret 
over 200 trapper, vil du se et unikt 
panorama af Śródmieście og den 
gamle bydel.

2. GAMLE BYDEL

Szczecins gamle bydel, selvom 
den er lille, viser hvordan Szczecin 
så ud for flere hundrede år 
siden. I dets centrum er der et 
af de få monumenter, der har 
bestået tidens tand – Det Gamle 
Rådhus, der i øjeblikket er sæde 
for Nationalmuseet. Besøg også 
Rynek Sienny, Kamienica Loitzów, 
og Baszta Panieńska, indhyllet          
i legenden om de syv kapper.

3. SANKT JAKOBS  
  KATEDRALBASILIKA

Apostlen Sankt Jakobs katedral 
er synlig fra mange dele af byen 
- det skyldes dens spir, som er 
det højeste katedraltårn i Polen, 
der måler 110 meter. Der er et 
udsigtspunkt på tårnet, hvorfra 
man tydeligt kan se hele byen.

4. TOBRUCKI-PLADSEN

Beundre omgivelserne omkring To-
brucki-pladsen, domineret af den 
røde rådhusbygning og Batory-
-pladsen fra vest. Ser du mod Oder, 
vil du se den polske posthusby-
gning. Send et postkort fra Szczecin 
og kig op i glasloftet på Posthuset.

1. FABRYKA WODY (VANDFABRIKKEN)
Udover Aquaparken er Vandfabrikken 
også et uddannelsescenter, hvor du kan 
lære alt om vand! Turister, der leder efter 
afslapning, bør bestemt besøge en af de 
største saunazoner i Polen.

2. BISMARCK TÅRNET
Det nordligste af Szczecins udsigtstårne. 
Bygget til ære for Otto von Bismarck, 
er strukturen en af over 200 af denne type      
i Europa. Der er guidede ture hver 
weekend. Terrassen byder på panorama- 
udsigt over Szczecins nordlige distrikter 
og flodsletterne ved Odra-floden og 
Dąbskie-søen.

3. MUSEET FOR TEKNOLOGI OG   
  KOMMUNIKATION
Museet er indrettet i et tidligere spor-
vognsdepot og har blandt sine mange 
udstillinger ægte perler for feinsch-
meckere - en tovejs Bremen-sporvogn, 
prototyper af polsk efterkrigstidens 
biltankegang og -design, men frem for 
alt frugterne af Stoewer-brødrenes ge-
nialitet - banebrydende og luksuriøse 
køretøjer produceret i Szczecin indtil 
1945.

4. JEZIORO SZMARAGDOWE   
  (EMERALD SØ)
Her har tidligere været en kalkmine 
i åbent pit. I 1925, efter at produktionen 
var opbrugt, oversvømmede vandet 
minen og dermed blev Emerald Sø skabt. 
Ved siden af er der en militærbunker fra 
Anden Verdenskrig og en udsigtslysning 
med et imponerende panorama over 
Międzyodrze, den vestlige del af Szczecin 
og Dąbskie-søen.

5. CENTRALE KIRKEGÅRD
Det er den største i Polen og den 
tredjestørste i Europa. Blandt indbyggerne 
i Szczcin tjener det ikke kun som et 
mindested, men også som en park. Ingen 
er overrasket over at se en løber eller en 
cyklist her. Det er også et koncertrum. 
På denne kirkegård, der blev åbnet 
i 1901, er der to turiststier: historiske og 
botaniske.

1. RÅDHUS
„Szpinakowy Pałac” er sæde for byens 
myndigheder. Klokken 12.00 lyder 
Szczecins buglekald herfra, og selve 
bygningen er integreret i de grønne 
omgivelser i Jasne Błonia.

2. VILLA LENTZ
En arkitektonisk perle i Szczecin fra slut-
ningen af det 19. århundrede, bygget 
af August Lentz. Tag et kig indenfor og 
se det smukke interiør, som er en sand 
skatkammer af kunst. Denne villa er et 
af mange eksempler på middelklassebyg-
ninger på gaderne Łękna og Pogodna.

3. ALEJA WOJSKA POLSKIEGO
Aleja Wojska Polskiego, eller rettere 
dens gamle bydel, er en af de mest 
repræsentative gader i Szczecin. Det er 
her den berømte Bar Pasztecik og andre 
etablissementer, der frekventeres af 
de ældste indbyggere i Szczecin, ligger. 
Der er også Pionier 1907 biograf på 
Aleja Wojska Polskiego. Det er en af 
de ældste, kontinuerligt fungerende 
biografer i verden, hvilket bekræftes 
af optagelsen i Guinness Rekordbog. 
Med over hundrede års tradition byder 
denne biograf på en unik atmosfære. 
I „Kiniarnia” kan du se film ved bordene 
med et glas vin. Eller den anden 
mulighed, i en blød lænestol i historisk 
og kammersal. Er det ikke den perfekte 
måde at afslutte en aften i Szczecin på?

BYENS GRØNNE HJERTE
Det var historisk, vi opdagede interessante fakta, vi var glade for byens kulturelle og 
festlige liv, vi beundrede arkitektoniske perler og lysbelysninger. Nu er det tid til at 
fordybe dig i den grønne oase i Szczecin!
• Jasna Błonia, Park im. Jana Pawła II er et ideelt sted for hvile og rekreation – gå, 

cykle eller slappe af på en bænk eller græs. Szczecins yndlingspark. Besøg Jasna 
Błonia i begyndelsen af marts for at se det blomstrende „krokustæppe” ved foden 
af platantræerne - Szczecins forårsbebuder.

• Området i Kasprowicz Park blev doneret til byen af Johannes Quistorp, som forud-
sætter, at det altid vil blive brugt af beboere til rekreative formål. Fra begyndelsen 
af sin eksistens har parken været en stor attraktion, og i dag er den den største 
park i Szczecin. I parken, nær Rusałka-søen, er der Sommerteatret. Helena Majda-
niec, sted for sommerkoncerter og kulturelle begivenheder.

• Różanka er Szczecins blomsterudstillingsvindue. I den storslåede Rose Garden er 
der 9.000 roser i 99 varianter.


